



**4 października 2019**

### LOKALNE

#### **GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA**

**Gala bokserska w Hali Sportowej Częstochowa. Osiem walk, w tym dwie o mistrzowskie pasy**

Ewa Brodnicka, Edith Soledad Matthyse, Robert Parzęczewski, Patrick Mendym oraz Marcin Siwy, Łukasz Wierzbicki i Tomasz Gromadzki staną do pojedynków w kolejnej już dużej gali boksu organizowanej w Hali Sportowej Częstochowa. Tymex Boxing Night 9 odbędzie się w piątek, 4 października.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25267607,gala-bokserska-w-hali-sportowej-czestochowa-osiem-walk-w-tym.html>

**Oplata od pątników? Tak było przed wojną!**

Komentarz Doroty Steinhagen

**Wojna domowa na ulicy Partyzantów**

Sąd: budynek wielorodzinny powstaje niezgodnie z prawem

#### **ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU**

**Ulgi dla częstochowskich firm**

O zwolnieniach z podatku od nieruchomości w ramach pomocy dla małych i średnich firm

**Częstochowa zachęca do głosowania**

O kampanii Związku Miast Polskich, w którą włączyło się nasze miasto

#### **WCZESTOCHOWIE.PL**

**Nagrodzeni przez prezydenta Częstochowy za działalność w organizacjach pozarządowych**

W Filharmonii Częstochowskiej po raz kolejny przyznano Nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy za działalność w organizacjach pozarządowych oraz Nagrodę Równości im. Mieczysławy Biegańskiej.

<http://wczestochowie.pl/artukul/33830,nagrodzeni-przez-prezydenta-czestochowy-za-dzialalnosc-w-organizacjach-pozarządowych>

**Miasto myśli o kompleksowym zagospodarowaniu terenu w ścisłym centrum**



Miasto przewiduje kompleksowe zagospodarowanie terenu inwestycyjnego „Aleje”, gdzie mieści się m.in. Miejska Galeria Sztuki czy też była siedziba Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu.

<http://wczestochowie.pl/artukul/33824,miasto-mysli-o-kompleksowym-zagospodarowaniu-terenu-w-scislym-centrum>

**Częstochowa może w każdej chwili ogłosić przetarg na budowę nowego zjazdu na Olsztyn. Wciąż jednak czeka na obiecane przez rząd pieniądze**

Częstochowa jest gotowa, aby ogłosić przetarg w formule „zaprojektuj i wybuduj” na budowę nowego połączenia ul. Bugajskiej z DK-1, czyli bezkolizyjnego zjazdu na Olsztyn. Problem w tym, że Ministerstwo Infrastruktury nadal milczy w sprawie obiecanego wsparcia finansowego.

<http://wczestochowie.pl/artukul/33825,czestochowa-moze-w-kazdej-chwili-oglosic-przetarg-na-budowe-nowego-zjazdu-na-olsztyn.-wcial-jednak-czeka-na-obiecane-przez-rzad-pieniadze->

**Kolejne liczniki czasu zmiany świateł jeszcze w październiku**

W połowie października w pięciu nowych lokalizacjach w Częstochowie pojawią się liczniki odmierzające czas do zmiany świateł. Inwestycja jest realizowana ze środków budżetu obywatelskiego.

<http://wczestochowie.pl/artukul/33826,kolejne-liczniki-czasu-zmiany-swiateł-jeszcze-w-pazdzierniku>

## TRYBUNACZESTOCHOWSKA.PL

**Powstaje system dynamicznej informacji pasażerskiej**

Specjalne wysięgniki zainstalowano już w około połowie planowanych lokalizacji. System obejmie też powstające centra przesiadkowe. Z kolei kierowcom życie ułatwią niebawem nowe liczniki zmiany świateł na skrzyżowaniach, sfinansowane z budżetu obywatelskiego.

<http://trybunaczestochowska.pl/2019/10/03/powstaje-system-dynamicznej-informacji-pasazerskiej/>

**Gala Tymex Boxing Night 9 w Częstochowie**

Ewa „KLEO” Brodnicka, Edith Soledad Matthyse, Robert „Arab” Parzęczewski, Patrick Mendym oraz Marcin Siwy, Łukasz Wierzbicki i Tomasz Gromadzki staną do pojedynków w kolejnej już dużej gali boksu organizowanej w Hali Sportowej Częstochowa.

<http://trybunaczestochowska.pl/2019/10/03/gala-tymex-boxing-night-9-w-czestochowie/>



### **TV. ORION**

#### **Spotkajmy się na wyborach!**

Częstochowa włączyła się do profrekwencyjnej kampanii Związku Miast Polskich, zachęcającej do wzięcia udziału w zbliżających się wyborach parlamentarnych.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=28376](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28376)

#### **29 defibrylatorów**

Będzie jeszcze bezpieczniej. Miasto zakupiło 29 defibrylatorów, ratujących życie.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=28379](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28379)

#### **Festiwal Bachów powrócił**

W ramach tegorocznej edycji odbyły się trzy główne wydarzenia, prezentujące muzykę Jana Sebastiana Bacha i jemu współczesnych w różnych odsłonach muzycznych.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=28354](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28354)

## **GAZETA WYBORCZA**



Dorota  
Steinhagen



## Opłata od pątników? Tak było przed wojną!

**P**rzecież zapraszając gości, nikt nie prosi, by się dolożyli do płynu do zmywania! – oburzali się radni PiS, gdy rada miasta przyjmowała przewagą jednego głosu apel do metropolity abp. Wacława Depo, by Kościół dołożył się do kosztów sprzątnięcia po pielgrzymach.

Dla PiS taka prośba to hańba, tymczasem okazuje się, że Częstochowa już raz o taką pomoc poprosiła. I co więcej – uzyskała ją! Dowodem na to są zapisy w „Kronice Dyecezyi Kujawsko-Kaliskiej”, do której po odzyskaniu niepodległości należała Częstochowa. Oto 6 maja 1921 r. „magistrat m. Częstochowy zwrócił się odezwą do Pasterza dyecezyi”: niech pielgrzymi, którzy z wszystkich zakątków Polski ściągają »chętni złożyć hold u stóp Cudownego Obrazu« poniosą z tego powodu jednomarkową opłatę.

**Przed wojną wniosek o opodatkowanie pielgrzymów poparł przeor Jasnej Góry**

– Chcemy i pragniemy, jako zarząd miasta i Komisja Sanitarno-Pątnicza czynić wszelkie udogodnienia (...), które pobyt w Częstochowie naszym rodakom umiła i przyczynia się do spotęgowania dodatnich i podniosłych wrażeń, które od nas wywozają” – przeczytał bp Stanisław Zdzitowiec.

ki w piśmie podpisanym przez prezydenta Częstochowy dr. Józefa Marczewskiego wspólnie z m.in. ówczesnym przeorem Jasnej Góry ks. Piotrem Markiewiczem.

Zgoda. Autorzy odezwy podnosili przede wszystkim sprawę zagrożenia chorobami zakaźnymi, głównie tyfusem, pisząc o „wyczerpanym finansowo mieście po szeregu lat rujnującej okupacji”. Teraz okupacji nie ma, tyfus nie zagraża, ale Częstochowa na tle podobnej wielkości miast jest raczej biedniejsza. W dodatku problemy finansowe mogą wzrosnąć za sprawą kolejnych transferów socjalnych zapowiadanych przez rząd PiS na częściowy koszt samorządów.

Przed wojną biskup przeczytał i „uznając słuszność tego zarządzenia” wydał zalecenie „Wielebnemu Duchowieństwu przybywającemu na czele kompanji (tak wtedy nazywano pielgrzymki), aby uświadomili swych parafian o potrzebie tej drobnej daniny i w ściąganiu jej życzliwą pomoc okazowali”.

Czyli można? Można! Trzeba się tylko dogadać. Ale tego się niestety w Częstochowie A.D. 2019 nie spodziewam. Ani po przynajmniej części radnych, którzy wojenkę z Kościołem wykorzystują dla celów politycznych w mieście, w którym nastroje antyklerykalne są silne. Ani po abp. Wacławie Depo, który też jest na wojnie ideologicznej, bo czuje się w Częstochowie dyskryminowany. Dlaczego? Bo na pl. Biegańskiego, mocno z boczków, odbywał się kameralny i cichy koncert, gdy Alejami szła procesja w przeddzień święta Matki Boskiej Częstochowskiej. ●



### Częstochowa. Wojna domowa na ulicy Partyzantów. Sąd: Budynek wielorodzinny powstaje niezgodnie z prawem

Opublikowano: 03.10.2019 Marek Mamoń

Częstochowa, budowa budynku wielorodzinnego przy ul. Partyzantów, 2 października 2019 r. (Fot. Grzegorz Skowronek / AG) O Więcej na ten temat: inwestycje Częstochowa, sąd Częstochowa, urząd miasta Częstochowa UL.



Partyzantów jest wąska i od strony al. Jana Pawła II ślepa. Stoją tu bloki spółdzielcze, ale przeważają domy jednorodzinne – wzniesione między dwie szkoły: Techniczne Zakłady Naukowe i podstawówkę. W lutym 2019 r. znana w Częstochowie z innych inwestycji mieszkaniowych – m.in. na Parkłtce i Północy – spółka Canis Majoris Development z siedzibą w Redzinach uzyskała w urzędzie miasta zezwolenie na rozbiórkę domu jednorodzinnego i budowę na dwóch działkach przy Partyzantów budynku wielorodzinnego z 20 mieszkaniami i garażem podziemnym.

4 ZDJĘCIA Częstochowa, budowa budynku wielorodzinnego przy ul. Partyzantów, 2 października 2019 r. Z lewej Techniczne Zakłady Naukowe Fot. Grzegorz Skowronek / AG

Formalnych przeszkód nie było – przy tej ulicy stoją budynki jedno- i wielorodzinne, a szczegółowego planu zagospodarowania terenu nie ma. Jednak od początku mieszkańcy nie byli zadowoleni z tak dużej inwestycji. Przewidywali m.in. że na wąskiej ulicy przybędzie im problemów komunikacyjnych.

Formalnie zaprotestowali bezpośredni sąsiedzi, domagając się uchylecia zezwolenia na budowę. Sprawa trafiła najpierw do śląskiego urzędu wojewódzkiego. Sylwia D. argumentowała, że przedłożony w magistracie projekt budowlany jest niezgodny ze stanem faktycznym i nie spełnia wymogów prawa budowlanego, czego wydający zezwolenie nie wychylił. Wskazała m.in. że projekt budowlany nie został sporządzony na mapie do celów projektowych, nie wskazano tam „charakterystycznych elementów, wymiarów rzędnych, wzajemnych odległości obiektów w nawiązaniu do istniejącej i projektowanej zabudowy”. Zdaniem skarżącej budowa garażu podziemnego i planowany wal ziemny sięgający jej nieruchomości doprowadzi do odpływu wód opadowych pod jej dom. Tuż przy posesji Sylwii D. widać głębokie wykopki.

4 ZDJĘCIA Częstochowa, budowa budynku wielorodzinnego przy ul. Partyzantów, 2 października 2019 r. Fot. Grzegorz Skowronek / AG

W maju 2019 r. wojewoda śląski oddalił skargę, podtrzymując tym samym zezwolenie wydane inwestorowi przez częstochowski urząd miasta. Sprawa trafiła do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach. Ten 26 września podzielił argumentację Sylwii D. i uchylił decyzję wojewody, co oznacza unieważnienie zezwolenia na budowę. Decyzja jest nieprawomocna, przysługuje na nią skarga do NSA.

#### REKLAMA

Choć sąd administracyjny jeszcze nie przesłał stronom sporu pismem uzasadnienia, to zdaniem skarżącej postanowienie z końca września powinno być natychmiast wykonalne – czyli inwestycja, jako nielegalna, powinna stanąć. Tyle że robotnicy z placu budowy wcale nie zeszli.

„Z chwilą cofnięcia pozwolenia na budowę prace zostały wręcz wzmożone. Trwają do późnych godzin wieczornych, powstają kolejne rusztowania i wylewki betonowe” – napisała Sylwia D. w skardze do powiatowego inspektora nadzoru budowlanego w Częstochowie.

– O wyroku zawiadomiliśmy też wykonawcę inwestycji – dodaje sąsiadka budowy. Bez efektu.

#### REKLAMA

W środę 2 października drogą mailową zapytaliśmy o stanowisko w tej sprawie spółkę Canis Majoris Development. Odpowiedzi nie otrzymaliśmy. W internetowej ofercie sprzedaży mieszkań budowanych przez developera bloku przy ul. Partyzantów nie ma.

O

Więcej na ten temat:

inwestycje Częstochowa,

sąd Częstochowa,

urząd miasta Częstochowa



## ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

### Pod pewnymi warunkami

## Ulgi dla częstochowskich firm

Przedsiębiorcy będą mogli ubiegać się o zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy dla małych i średnich firm. Warunkiem skorzystania z ulgi, jest zaoferowanie nowym pracownikom przynajmniej trzykrotności minimalnego wynagrodzenia. To propozycja częstochowskich radnych, którzy podjęli już uchwałę w tej sprawie.

Uchwała przyjęta w lutym 2014 roku została zmodyfikowana po raz kolejny. Już w 2017 roku wprowadzono w niej zmiany, które jako warunek zwolnienia z podatku od nieruchomości wskazywały na oferowanie nowym pracownikom przynajmniej 150 proc. minimalnego wynagrodzenia.

„Dobra koniunktura na rynku pracy w Częstochowie trwa – fachowcy są nadal poszukiwani. Samorząd – w duchu programu „Teraz Lepiej Pracuj” – chce wykorzystać te warunki z pożytkiem dla potencjalnych pracowników i pracowników, polepszając tym samym jakość miejsc pracy tworzonych ze wsparciem miasta. Stąd pomysł kolejnego podniesienia prógu wynagrodzenia wymaganego na nowo oferowanych miejscach pracy Osobom zatrudnianym na umowę o pracę, w pełnym wymiarze czasu, przedsiębiorcy będą musieli zaoferować pensje w wysokości przynajmniej 300 proc. minimalnego wynagrodzenia obowiązującego w dniu złożenia wniosku o udzielenie pomocy de minimis” – wyjaśnia Marcin Brezcko z Urzędu Miasta Częstochowy. Uchwała ma zacząć obowiązywać po dwóch tygodniach od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. W ubiegłym miesiącu radni przyjęli także uchwałę w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na częstochowskich terenach specjalnych stref ekonomicznych. Zasady skorzystania z ulgi są takie same. Pracodawca, aby z nich skorzystać, musi zaoferować swoim nowozatrudnionym pracownikom przynajmniej trzykrotność wynagrodzenia minimalnego.

*Paula Nogaj*

### Spotkajmy się na wyborach

## Częstochowa zachęca do głosowania

„A po wyborach posiedzeniu na spacer”

Wybory parlamentarne już w niedzielę 13 października. Częstochowa włączyła się w kampanię Związku Miast Polskich, która ma na celu zachęcenie mieszkańców do głosowania. Urząd Miasta poinformował, że w najbliższą sobotę 5 października będzie można zalać na miejscu kwestie związane ze złożeniem wniosku o dopisanie do spisu i rejestru wyborców, a także wydania zaświadczenia o prawie do głosowania.

Miasta należące do Związku Miast Polskich wyszły z inicjatywą przeprowadzenia kampanii profrekwencyjnej „Spotkajmy się na wyborach”. Jej celem jest zachęcenie do głosowania mieszkańców i przypomnienie, że udział w wyborach, to nie tylko obywatelski obowiązek, ale także świętowanie demokracji.

Proszę o Wasz udział w wyborach, skorzystanie ze swoich obywatelskich praw i oddanie głosu na kandydatów do Sejmu i Senatu RP – apeluje prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk – Wierzę, że 13 października wszyscy spotkamy się w miejskich lokalach wyborczych. Tym, którzy muszą jeszcze zalać niezbędne formalności związane z głosowaniem, umożliwimy to także w Urzędzie Miasta w sobotę, na tydzień przed wyborami.

Wybory do Sejmu Rzeczypospolitej i do Senatu Rzeczypospolitej odbędą się w niedzielę 13 października 2019 roku. Swoje głos oddać będzie można w godzinach otwarcia lokali wyborczych od 7.00 do godz. 21.00.

Przypominamy, że osoby, które chcą złożyć wniosek o dopisanie do rejestru wyborców, złożyć wniosek o dopisanie do spisu wyborców lub pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania, mogą to zrobić w od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Miasta Częstochowy, bądź dodatkowo w sobotę, 5 października w pok. 200 (II piętro budynku Urzędu Miasta Częstochowy przy ul. Waszyngtona 5, Wydział Spraw Obywatelskich). Wyżej wymienione sprawy tego dnia będzie można zalać w godz. 9.00 – 14.00. Magistrat przypomina, że można również zrobić to drogą elektroniczną poprzez portale gov.pl, obywatel.gov.pl oraz platforme epuap.gov.pl, ale warunkiem jest posiadanie profilu zaufanego. Należy pamiętać, że wniosek o dopisanie do spisu czy rejestru wyborców należy złożyć lub przestać do 8 października, a wniosek o zaświadczenie o prawie do głosowania – do 11 października.

*Paula Nogaj*

## WCZESTOCHOWIE.PL

### Nagrodzeni przez prezydenta Częstochowy za działalność w organizacjach pozarządowych

PP

04.10.2019 08:07



fol. UM Częstochowy

W Filharmonii Częstochowskiej po raz kolejny przyznano Nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy za działalność w organizacjach pozarządowych oraz Nagrodę Równości im. Mieczysława Biegańskiej.

Nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy za działalność w organizacjach pozarządowych są przyznawane osobom fizycznym, organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W tym roku otrzymali je **Adam Dłużniak** - działacz Polskiego Czerwonego Krzyża, **Włodzimierz Gidziela** - działacz w Towarzystwie Przyjaciół Częstochowy, Partnerstwie na Rzecz Aktywności Lokalnej Stare Miasto-Nowe Życie, **Aneta Makowska** - działaczka oświatowa i naukowa, terapeutka, **Marzanna Mioduszewska-Koniarska** - działaczka społeczna realizująca zadania na rzecz seniorów, partnerstw lokalnych, **Tomasz Pokorski** - działacz sportowy oraz „Canis e Catus” Ogólnopolskie Niezależne Stowarzyszenie Miłośników i Hodowców Psów i Kotów Rasowych.

- W Częstochowie zarejestrowanych jest prawie 1100 organizacji pozarządowych. Przybywa ich, a ich aktywność i ilość wyróżnia nasze miasto – powiedział prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk**. - Taka współpraca to podstawa dojrzałego, obywatelskiego społeczeństwa, to sposób na rozwiązywanie złożonych społecznych problemów.

Po raz drugi w historii gali przyznano Nagrodę Równości im. Mieczysława Biegańskiej. Otrzymała ją **Anna Herman**, założycielka i prezeska Częstochowskiego Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych PERASADA, działaczka na rzecz społeczności lokalnej dzielnicy Wyczerpy-Aniolów.



Podczas gali wręczono również nagrody w konkursie na „Najatrakcyjniejsze stoisko” podczas Pikniku Podmiotów Ekonomii Społecznej. Zwyciężyło Częstochowskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych PERASADA, przed Sztabem Ratownictwa i łączności w Częstochowie RESCUE TEAM. Trzecie miejsce zajęło stoisko zorganizowane wspólnie przez Częstochowską Akademię Sztuk Walk, Sportu i Rekreacji "SPARTAN", Uechi-Ryu Karate-D oraz Fundację Fizjoniko - Fizjoterapia i Trening Medyczny.

W środę, 2 października podczas Gali Ekonomii Społecznej nagrody wręczyli laureatom zastępca prezydenta **Ryszard Stefaniak**, przewodniczący Rady Miasta **Zdzisław Wolski** oraz społeczny konsultant ds. współpracy z NGO **Dariusz Kapinos**.

Galę zakończył występ Zespołu Pieśni i Tańca „Częstochowa”.

Źródło: UM Częstochowy

### Miasto myśli o kompleksowym zagospodarowaniu terenu w ścisłym centrum

SAS

03.10.2019 10:34



fof.PL

**Miasto przewiduje kompleksowe zagospodarowanie terenu inwestycyjnego "Aleje", gdzie mieści się m.in. Miejska Galeria Sztuki czy też była siedziba Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu.**

Miasto ogłosiło niedawno w tej sprawie tzw. dialog techniczny. Procedura ta jest pewnym etapem w przygotowaniu postępowania przetargowego dla strategicznego dla miasta terenu, bo położonego w ścisłym centrum i w sąsiedztwie wzgórza jasnogórskiego.

- Dlatego miasto musi myśleć o jego zagospodarowaniu kompleksowo, określając wstępnie - właśnie na etapie dialogu technicznego - jakie funkcje przewidujemy dla tego terenu - wyjaśnia **Włodzimierz Tutaj**, rzecznik prasowy Urzędu Miasta Częstochowy. - Jest to tym bardziej zasadne, że pomysły inwestycyjne podmiotów zainteresowanych tym terenem mogą iść w różnych kierunkach, nie zawsze odpowiadających potencjałowi tej reprezentacyjnej i unikatowej - nawet w skali kraju - lokalizacji.

Teren inwestycyjny "Aleje" składa się z kilku działek, na których zlokalizowana jest m.in. Miejska Galeria Sztuki, była siedziba Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu i parking MZDiT za budynkiem przy ul. Popieluszki 4/6.



- Miasto zdaje sobie sprawę, że potencjał tego terenu powinien być wykorzystany lepiej niż dotychczas, zarówno jeżeli chodzi o standard zagospodarowania przestrzeni miejskiej, jak i jej funkcjonalność. Taką szansę daje obecna sytuacja, w której możliwa jest realizacja kompleksowego projektu, po zwolnieniu przez Miejski Zarząd Dróg i Transportu budynku przy ul. Popieluszki - zauważa Tutaj.

W jednym z załączników do ogłoszenia o dialogu technicznym zawarto możliwości inwestycyjne i uwarunkowania przestrzenne kompleksu „Aleje”. Możemy w nim przeczytać m.in., że lokalizacja ma potencjał turystyczny pozwalający na komercyjne funkcjonowanie na nim całorocznego, kubaturowego obiektu strefy czasu wolnego o powierzchni całkowitej ok. 10 tys. m<sup>2</sup> i przepustowości pozwalającej obsłużyć do 850 tys. odwiedzających rocznie, o tematyce neutralnej (edukacyjno-rozrywkowej) lub powiązanej z historią, kulturą lub religią chrześcijańską. Może on być dedykowany wszystkim grupom wiekowym, ze szczególnym uwzględnieniem seniorów oraz rodzin z dziećmi.

- Zdaniem miasta realizacja takiego obiektu mogłaby mieć istotny wpływ na postrzeganie Częstochowy jako miasta atrakcyjnego turystycznie nie tylko ze względu na Zespół Klasztorny na Jasnej Górze, ale również na - uzupełniającą cele religijno-pielgrzymkowe - świecką ofertę spędzania czasu wolnego - przekonuje Tutaj. - Byłaby to szansa na rozwój i dywersyfikację ruchu turystycznego. Teren inwestycyjny „Aleje” ma wszelkie cechy pozwalające na jego wykorzystanie na potrzeby takiego obiektu lub obiektów, a jego obecny potencjał przestrzenny pozwala na inwestycję o odpowiedniej skali.

Termin składania ofert w tym dialogu upływa już wkrótce, bo 7 października o godz. 12.

**Źródło:** własne

### Częstochowa może w każdej chwili ogłosić przetarg na budowę nowego zjazdu na Olsztyn. Wciąż jednak czeka na obiecane przez rząd pieniądze

PP

03.10.2019 11:44



foto.PL

Częstochowa jest gotowa, aby ogłosić przetarg w formule "zaprojektuj i wybuduj" na budowę nowego połączenia ul. Bugajskiej z DK-1, czyli bezkolizyjnego zjazdu na Olsztyn. Problem w tym, że Ministerstwo Infrastruktury nadal milczy w sprawie obiecanego wsparcia finansowego.

W środę, 2 października w Urzędzie Gminy Olsztyn odbyło się spotkanie w tej sprawie z udziałem m.in. przedstawicieli Urzędu Miasta Częstochowy i Starostwa Powiatowego w Częstochowie, wójtów i radnych zainteresowanych gmin, ekspertów drogowych i policji. Nieobecni byli zaproszeni na to spotkanie parlamentarzyści ziemi częstochowskiej z ramienia PiS.

- Trzy lata temu postanowiliśmy rozwiązać problem skrzyżowania DK1 i DK46. Od tego czasu miasto punkt po punkcie realizuje ten cel. Mamy koncepcję, opracowania dokumentacji technicznej oraz uzyskaliśmy opinie środowiskowe dla całego projektu. Co więcej, koncepcje zostały zaakceptowane przez Ministerstwo Infrastruktury, z którym spotykamy się cyklicznie - mówi **Piotr Grzybowski**, p.o. dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie. - Problemem są oczywiście pieniądze. Pomimo licznych obietnic i spotkań cały czas nie widać tych środków.

Grzybowski szacuje, że całą inwestycja, która obejmuje trzy wielkie obiekty inżynierskie w postaci węzła autostradowego, mostu nad rzeką Warta i wiaduktu nad torami kolejowymi, to wydatek rzędu 250-270 mln zł. - Jest to droga krajowa, jedno z największych w Polsce skrzyżowań i miejsce tworzenia się jednych z największych korków w kraju. Powoduje to duże uciążliwości dla wszystkich, którzy jadą ze Śląska na Północ czy z Północy w góry. Dlatego bardzo dziwnym jest, że przez ostatnie cztery lata wsparcie ze strony ministerstwa nie nastąpiło. Gdy pojawiła się decyzja, że dostaniemy środki na to zadanie, jesteśmy w stanie od razu ogłosić przetarg w trybie "zaprojektuj i wybuduj" - zapewnia.





Radna SLD **Małgorzata Iżyńska** przypomina, że Częstochowa przeznaczyła na prace koncepcyjne związane z tą inwestycją 800 tys. zł. - Rada Miasta przeznaczyła środki na projekt przebudowy ulicy Bugajskiej po to, aby parlamentarzyści mogli wpisać inwestycję do budżetu państwa - podkreśla radna Iżyńska. - Niestety tak się nie stało. Obecny rząd w ogóle nie odnosi się do problemu komunikacyjnego, który dotyczy oprócz Częstochowy i Olsztyna kilku okolicznych gmin. Rozmowy i zapewnienia pozostają tylko w sferze lokalnych obietnic, o których w ministerstwach nic się nie wie. W tygodniu tysiące ludzi nie mogą sprawnie dojechać do pracy, ani wrócić do domu, a w weekendy turyści stoją w gigantycznym korku. Mam nadzieję, że kolejny apel samorządowców w tej sprawie w końcu zainteresuje opcję rządzącą.

Obecne na spotkaniu posłanki Halina Rozpondek i Izabela Leszczyna zaproponowały, aby zaraz po wyborach do Sejmu i Senatu stworzyć zespół składający się ze wszystkich parlamentarzystów ziemi częstochowskiej, który walczyłby o środki na nowy węzeł komunikacyjny.

- Od tego, jak szybko zostanie rozwiązany problem komunikacyjny przy połączeniu dróg DK1 i DK46 zależy szybkość rozwoju okolicznych miejscowości, nie dający się przecenić komfort przemieszczania się mieszkańców, w tym uczniów szkół średnich, mieszkańców, którzy pracują w Częstochowie lub jeżdżą tam po różnego rodzaju usługi, w tym zawodowe, medyczne, handlowe, na zajęcia sportowe, społeczne, rozrywkowe itd. Zjazd z DK1 na DK46 ma też duże znaczenie dla turystów, którzy tak licznie odwiedzają piękne tereny jurajskie. Tędy jadą także rzesze pielgrzymów na Jasną Górę – mówi **Tomasz Kucharski**, wójt gminy Olsztyn.

Efektom spotkania jest przygotowana petycja do parlamentarzystów, która zostanie podpisana przez samorządowców.



Źródło: własne, <https://www.olsztyn-jurajski.pl/>



### Kolejne liczniki czasu zmiany świateł jeszcze w październiku

SAS

03.10.2019 12:06



fol. MZDiT w Częstochowie

**W połowie października w pięciu nowych lokalizacjach w Częstochowie pojawią się liczniki odmierzające czas do zmiany świateł. Inwestycja jest realizowana ze środków budżetu obywatelskiego.**

Liczniki będą odmierzać czas do zmiany świateł na skrzyżowaniach alei i ulic: Krakowska – Wojska Polskiego, Orzechowskiego – Wolności – Kopernika, Armii Krajowej – Dekabrystów, Dekabrystów – Kilińskiego, Faradaya – Legionów.

Obecnie w Częstochowie jest już 18 liczników odmierzających czas zmiany świateł. Mogą być one instalowane tylko na tzw. sygnalizacjach „stałoczasowych”, czyli z niezmiennym czasem zmiany cyklu świateł (bez wywoływania zielonego światła przez pieszych czy nadjeżdżające samochody).

Wyświetlacze mają przede wszystkim informować kierowców, motocyklistów rowerzystów i pieszych, ile zostało czasu na przejazd, czy też przejście przez ulicę. Według autorów tego projektu liczniki czasu mogą oddziaływać na sposób i technikę jazdy kierowców, poprawiać bezpieczeństwo ruchu i pozytywnie wpływać na środowisko (mniejsza ilość zużytego paliwa i niższa emisja CO<sub>2</sub>).

**Źródło:** własne, MZDiT w Częstochowie

**TRYBUNACZESTOCHOWSKA.PL**



### POWSTAJE SYSTEM DYNAMICZNEJ INFORMACJI PASAŻERSKIEJ

Opublikowano: 03.10.2019

UM Częstochowa | budowa centrum przesiadkowego przy ul. Piłsudskiego, słup Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej na pl.



Daszyńskiego, nowe ścieżki rowerowe, skrzyżowanie przy ul. Legionów z licznikiem zmiany świateł

#### POWSTAJE SYSTEM DYNAMICZNEJ INFORMACJI PASAŻERSKIEJ

Ewa Chojnacka

3 Październik 2019

Specjalne wysięgniki zainstalowano już w około połowie planowanych lokalizacji. System obejmie też powstające centra przesiadkowe. Z kolei kierowcom życie ułatwią niebawem nowe liczniki zmiany świateł na skrzyżowaniach, sfinansowane z budżetu obywatelskiego.

Oprócz inwestycji ukierunkowanych na przebudowę infrastruktury drogowej, mostowej i tramwajowej trwają lub przygotowywane są zadania mające ułatwić korzystanie z komunikacji miejskiej i transportu zbiorowego czy usprawniać ruch kołowy i jego przepływ po głównych arteriach miasta. Wszystkie te inwestycje – w ramach programu „Lepsza Komunikacja w Częstochowie” – realizuje Miejski Zarząd Dróg i Transportu.

Strategicznym przedsięwzięciem jest budowa trzech centrów przesiadkowych wraz z przebudową sąsiadujących z nimi układów drogowych. Budowy trwają przy wszystkich dworcach w mieście – Głównym od strony ul. Piłsudskiego, Stradom i Raków. Przy każdym z centrów będą także zainstalowane elementy Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej. Pozostałe zostaną zamontowane w 47 kolejnych lokalizacjach. Łącznie – jako zintegrowane i cyfrowe tablice zmiennej treści – będą informowały o rzeczywistym czasie przyjazdów/odjazdów autobusów i tramwajów na najbardziej uczęszczanych przystankach.

Dzięki formatowi działania online, System Dynamicznej Informacji Pasażerskiej umożliwi ponadto informowanie częstochowianek i częstochowian o utrudnieniach i zagrożeniach na terenie miasta. Po uruchomieniu systemu tysiącom mieszkańców w Częstochowie osobom niedowidzącym będą wręczone specjalne piloty, które umożliwią głosowe komunikowanie wiadomości z tablic.

Na terenie miasta trwa instalacja specjalnych wysięgników, które będą elementami konstrukcji systemu. Tego typu słupy widać już m.in. przy pl. Daszyńskiego czy w al. Najświętszej Maryi Panny. Montaż ukończono już w około połowie planowanych lokalizacji. System zostanie uruchomiony z końcem roku. Jego koszt to ok. 3,5 mln zł.

Zaawansowanie prac przy budowie centrów przesiadkowych pozwala na tymczasowe dopuszczanie do ruchu także na zamkniętych dotąd odcinkach ul. Piłsudskiego czy Korfańskiego oraz na wjeździe z ul. Pułaskiego na wiadukt w kierunku DW 908 przy dworcu Stradom. Wciąż są to jednak place budowy – należy więc pamiętać o ostrożności poruszając się zarówno samochodem jak i pieszo w obrębie prowadzonych prac.

Sukcesywnie finalizowane są także budowy kolejnych odcinków dróg rowerowych (np. w al. Niepodległości), które docelowo połączą wszystkie centra tworząc spójną, liczącą ok. 10 km sieć. Zakończenie wszystkich prac związanych z centrami przesiadkowymi planowane jest w połowie 2020 roku. Wówczas kosztem 69 mln zł Częstochowa zyska zupełnie nowe otoczenie trzech największych dworców kolejowych wraz z infrastrukturą umożliwiającą lepsze niż dotąd parkowanie, korzystanie z komunikacji miejskiej i przesiadanie się na inne środki transportu zbiorowego.

Z kolei na zmotoryzowanych już wkrótce czekać będą kolejne liczniki odliczające czas do zmiany świateł na ważnych, miejskich skrzyżowaniach. Dzięki budżetowi obywatelskiemu do funkcjonującego już zestawu tego typu instalacji w połowie października dołączą kolejne. Pojawią się na pięciu nowych skrzyżowaniach – ul. Krakowskiej z al. Wojska Polskiego, ul. Orzechowskiego z al. Wolności i ul. Kopernika, al. Armii Krajowej z ul. Dekabrystów, ul. Dekabrystów z ul. Kilińskiego oraz ul. Faradaya z ul. Legionów. Wszędzie tam montaż instalacji może spowodować chwilowe niedogodności.



# PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

## GALA TYMEX BOXING NIGHT 9 W CZĘSTOCHOWIE

Opublikowano: 03.10.2019

UM Częstochowa GALA TYMEX BOXING NIGHT 9 W CZĘSTOCHOWIE Ewa Chojnacka 3 Październik 2019 Ewa „KLEO” Brodnicka, Edith Soledad Matthyse, Robert „Arab” Parzęczewski, Patrick Mendy oraz Marcin Siwy, Łukasz Wierzbicki i Tomasz Gromadzki staną do pojedynków w kolejnej już dużej gali boks organizowanej w Hali Sportowej Częstochowa. Tymex Boxing Night 9 już w piątek, 4 października.



Będzie to kolejne duże wydarzenie sportowe w naszym mieście, transmitowane na kanałach Polsatu. W piątkowy wieczór w ringu zobaczymy mistrzynię świata Ewę Brodnicką oraz znakomitego częstochowianina Roberta Parzęczewskiego, który już 16 razy wygrał na zawodowym ringu przed czasem. Wystąpi także inny ulubieniec częstochowskiej publiczności Marcin Siwy.

W sumie na kibiców czeka 8 walk, w tym dwa o mistrzowskie pasy. Dodatkową, muzyczną atrakcją będzie występ znanego rapera Malika Montany.

– Częstochowa szczeni się tym, że miała Jurka Kuleja, najbardziej utytułowanego mistrza amatorskiego boks. Tutaj swoją karierę zakończył Andrzej Golota. Teraz mamy lokalnych mistrzów – Roberta Parzęczewskiego i Marcina Siwego, wygrywających kolejne starcia na zawodowym ringu. Mamy też wspaniałą halę, kibiców i odpowiednie doświadczenie – powiedział podczas śródowej konferencji prasowej, zapowiadającej galę, zastępca prezydenta miasta Jarosław Marszałek. – Już kolejny raz z Tymex Boxing Promotion organizujemy taką galę i jesteśmy przekonani, że to miejsce dodaje rangi temu wydarzeniu. Partnerzy tacy jak Tymex i Polsat we współpracy z miastem gwarantują świetną oprawę i odpowiedni poziom sportowy.

Pochodzący z Częstochowy Jerzy Kulej był dwukrotnym mistrzem olimpijskim, wielkim popularyzatorem sportu i boks. W październiku obchodziłby 79. urodziny.

Dobre widowisko i wysoki poziom sportowy piątkowej gali zapowiadał też Mariusz Konieczny, prezes grupy Tymex Boxing Promotion.

W piątek, w Hali Sportowej Częstochowa, pas mistrzyni świata bronić będzie Ewa „Cleo” Brodnicka. Jej rywalką będzie utytułowana Edith Soledad Matthyse z Argentyny, była mistrzyni świata federacji WBA i WBC.

O pas międzynarodowego mistrza Polski bić się będzie Robert „Arab” Parzęczewski, który ostatnio nokautuje seryjnie swoich przeciwników. Tym razem rywalem będzie Patrick Mendy, najwyższej klasyfikowany zawodnik, z którym częstochowianin kiedykolwiek walczył, trenujący na stałe na Wyspach Brytyjskich.

Częstochowscy kibice z uwagą będą zapewne obserwować też walkę innego pięściarza pochodzącego z naszego miasta – Marcina Siwego, który zmierzy się z Kostiantynem Dovbyshchenko z Ukrainy.

Początek gali o godz. 18.00. Bilety w cenie od 29 zł są dostępne m.in. na eBilet.pl. Transmisja telewizyjna w piątek od 18.00 w Polsacie Sport Fight, od 19.00 w Polsacie Sport i od 20.00 w Super Polsacie.

fot. Leszek Piłchowski

Karta walk TYMEX BOXING NIGHT 9:

k. superpółśrednia: Robert Parzęczewski (23-1, 16 KO) – Patrick Mendy (18-14-3, 1 KO) – o pas międzynarodowego mistrza Polski

k. piórkowa: Ewa Brodnicka (17-0, 2 KO) – Edith Soledad Matthyse (16-10-1, 1 KO) – o pas mistrzyni świata

k. średnia: Patryk Szymański (19-2, 10 KO) – Denis Krieger (14-8-2, 9 KO)

k. superpółśrednia: Łukasz Wierzbicki (18-0, 7 KO) – Louis Greene (10-1, 5 KO)

k. ciężka: Marcin Siwy (19-0, 8 KO) – Kostiantyn Dovbyshchenko (6-4-1, 3 KO)

k. supersrednia: Tomasz Gromadzki (10-2-1, 3 KO) – Sebastian Ślusarczyk (5-0, 3 KO)

k. junior ciężka: Oskar Wierzejski (1-0) – Martin Gottschall (3-0, 1 KO)

k. superpółśrednia: Aleksander Jasiewicz (0-0) – Mateusz Orynek (0-1)